



RADA MIASTA KRAKOWA

Rezolucja Nr 40/XLVII/16

Rada Miasta Krakowa

zebrana na sesji w dniu 08 czerwca 2016 r.

uchwała niniejszą

REZOLUCJĘ

Do posłów, senatorów, Rządu Rzeczypospolitej, w sprawie wprowadzenia zmian prawnych umożliwiających samorządom skuteczną walkę z hałasem.

Wnosimy o wprowadzenie zmian ustawowych, które umożliwią samorządom skuteczniejszą walkę z hałasem i uciążliwościami jakie generuje, poprzez dofinansowanie wymiany okien, w lokalach mieszkalnych osób prywatnych, na dźwiękoszczelne (o podwyższonym parametrze dźwiękoszczelności), wraz z przekazaniem stosownych środków samorządu na realizację przedmiotowego zadania.

W związku z intensywnym rozwojem infrastruktury, stale rosnącym natężeniem ruchu samochodowego, złym stanem części dróg jedną z poważniejszych uciążliwości dla mieszkańców, szczególnie dużych miast jest hałas drogowy a także wibracje. W odniesieniu do Krakowa problem ten dotyczy większości głównych arterii komunikacyjnych, zwłaszcza tych z zabudową mieszkaniową np. ul. Zakopiańskiej, Bora-Komorowskiego czy Alej Trzech Wieszców. Działania podejmowane w ramach „Programu Ochrony Środowiska przed hałasem dla Miasta Krakowa” przynoszą (lub przyniosą w przyszłości) tylko połowiczne efekty. Komfort życia osób, które na stałe zamieszkują przy ulicach, gdzie jest znaczne, całodobowe przekroczenie hałasu może polepszyć się jeżeli w oknach zostaną zamontowane okna o wysokim parametrze dźwiękoszczelności. Przy niektórych ulicach, jak np. Aleje Trzech Wieszców, gdzie permanentnie i w wysokim stopniu przekroczone są normy hałasu, nie ma możliwości montażu ekranów akustycznych i tylko tym sposobem można osiągnąć efektywną ochronę mieszkańców przed hałasem. Wymiana nawierzchni jezdni na nawierzchnię o obniżonej hałaśliwości, może w niedużym stopniu zmniejszyć uciążliwość, ale nie wyeliminuje jej. Podobnie nie wszędzie istnieje możliwość utworzenia stref ograniczonej emisji komunikacyjnej.

W aktualnym stanie prawnym samorzady nie mają możliwości dofinansowywania osobom fizycznym montażu okien o wysokim parametrze dźwiękoszczelności.

W związku z powyższym, wnioskujemy o zmiany w aktach prawnych umożliwiające, w ramach skutecznej ochrony środowiska przed hałasem, finansowanie (ew. dofinansowywanie) wymiany okien na okna o wysokim parametrze dźwiękoszczelności.

Wiceprzewodniczący Rady

Sławomir PIETRZYK